
Pos Pos Pos Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Não classificado (50% = 5 Voltas) 

No. No. No. No. 

9 
86 
221 
200 
440 
25 
40 
5 
995 
22 
090 
388 

31 

Nome Nome Nome Nome 

ROBERTO MANOEL DOS SANTOS 
LUCIANO DE CONTO 
RODRIGO DOS SANTOS 
GERSON PORTES DE FRANCA 
FERNANDO FERREIRA 
ANILTON XIMENEZ 
SANDRO  TATU ALEXANDRE 
C A R L O S  A L B E R T O  S C H N A I D E R  F I L H O  S C H N A I D E R  
ANDRE TEIXEIRA 
FABIO C. PASQUINI 
JOSÉ ARMANDO DE SOUZA 
ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

FABRICIO RONDONI 

Voltas Voltas Voltas Voltas 

11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
11 
10 
8 

3 

Espaço Espaço Espaço Espaço 

5.844 
2.428 
4.253 
7.773 
4.684 
26.440 
11.213 
9.432 
0.741 
1 Volta 
2 Voltas 

5 Voltas 

Diferença Diferença Diferença Diferença 

5.844 
8.272 
12.525 
20.298 
24.982 
51.422 
1:02.635 
1:12.067 
1:12.808 
1 Volta 
3 Voltas 

8 Voltas 

Melhor T. Melhor T. Melhor T. Melhor T. 

1:12.815 
1:12.503 
1:13.430 
1:12.827 
1:13.278 
1:14.458 
1:16.081 
1:17.821 
1:18.980 
1:18.838 
1:24.290 
1:14.224 

1:16.911 

Cidade Cidade Cidade Cidade 

LUIZ ALVES 
PASSO FUNDO 
SANANDUVA 
RIO BRANCO DO  SUL 
PARANAGUA 
CURITIBA 
S Ã O  M I G U E L  D O  I G U A ÇU  
ITAJAÍ 
PARANAGUÁ 
CURITIBA 
PIRAQUARA 
PARANAGUÁ 

CURITIBA 

Patrocínio Patrocínio Patrocínio Patrocínio 

CHARLES MOTOS RACING 
BRAZACA PNEUS - TORNEARIA DO BIO - MAURÍCIO PREPARAÇÕES 
VINI  M OTO  PA R TS / B O R IL L I R AC ING/P OS T OS  C OM PA R IN/B IK ER  AC ES SÓR IOS / /M A U R ÍC IO P R EPA R A ÇÕES / TEB A L DI  GRÁ F IC OS / M ECÂ NIC A  AU TOM O TIVE/ G 10  C OM U NIC A ÇÃ O VIS U AL  
GIL VEÍCULOS E VAGNER TRANSPORTES 
BOM MENINO TRANSPORTES 
PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, JETT, NOS. 
PROTORK OFICIAL RENOVA GRAFIX MOTO MENDES JACSON RACING 
SCHNAIDER VEICULOS/BELLA BIJOU/ JUAREZ PREPARAÇAO 
ARJ / RAFINHA / PAKATO 

"JS PISOS 
ARJTRANSPORTE 

GARAGE 31;SITIO SAO PAULO; AUTO ELETRICA NASCIMENT 

 

Classificado por voltasClassificado por voltasClassificado por voltasClassificado por voltas

Margem da Vitoria Margem da Vitoria Margem da Vitoria Margem da Vitoria 

5.844 

velocidade M edia  velocidade M edia  velocidade M edia  velocidade M edia  

45,010 

Tempo Melhor volta Tempo Melhor volta Tempo Melhor volta Tempo Melhor volta 

1:12.503 

Melhor Veloc. Melhor Veloc. Melhor Veloc. Melhor Veloc. 

49,653 

Melhor Volta por.. Melhor Volta por.. Melhor Volta por.. Melhor Volta por.. 

86 - LUCIANO DE CONTO 
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Lap Lap Lap Lap 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

(40) SANDRO  TATU ALEXANDRE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

(5) CARLOS ALBERTO SCHNAIDER FILHO SCHNAIDER 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

(995) ANDRE TEIXEIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

(22) FABIO C. PASQUINI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

(090) JOSÉ ARMANDO DE SOUZA 

Lap Tm Lap Tm Lap Tm Lap Tm 

1:15.850 

1:15.018 

1:14.458 1:14.458 1:14.458 1:14.458 

1:16.183 

1:15.552 

1:15.711 

1:17.685 

1:17.489 

1:18.283 

1:18.121 

1:19.294 

1:17.893 

1:16.651 

1:16.081 1:16.081 1:16.081 1:16.081 

1:19.655 

1:22.738  

1:18.051 

1:18.443  

1:18.173 

1:19.519 

1:17.984 

1:20.691 

1:18.313 

1:18.824 

1:18.165 

1:18.553 

1:17.821 1:17.821 1:17.821 1:17.821 

1:21.156 

1:18.900 

1:18.729 

1:20.020  

1:20.731 

1:25.393  

1:20.622  

1:20.249 

1:21.017 

1:21.719 

1:21.199 

1:21.048 

1:19.455 

1:19.944 

1:18.980 1:18.980 1:18.980 1:18.980 

1:19.648 

1:23.164 

1:18.838 1:18.838 1:18.838 1:18.838 

1:19.274 

1:21.290 

1:22.778 

1:22.287 

1:20.937 

1:20.169 

1:19.564 

1:19.136 

1:22.701 

1:21.540 

Diff Diff Diff Diff 

+1.392 

+0.560 

+1.725 

+1.094 

+1.253 

+3.227 

+3.031 

+3.825 

+3.663 

+4.836 

+1.812 

+0.570 

+3.574 

+6.657 

+1.970 

+2.362 

+2.092 

+3.438 

+1.903 

+4.610 

+0.492 

+1.003 

+0.344  

+0.732 

+3.335 

+1.079 

+0.908 

+2.199 

+2.910 

+7.572 

+1.642 

+1.269 

+2.037 

+2.739 

+2.219 

+2.068 

+0.475 

+0.964  

+0.668 

+4.184 

+0.436 

+2.452 

+3.940 

+3.449  

+2.099 

+1.331 

+0.726 

+0.298 

+3.863 

+2.702 

Time of Day Time of Day Time of Day Time of Day 

16:13:32.38 4 

16:14:47.402 

16:16:01.860 

16:17:18.043 

16:18:33.595  

16:19:49.306  

16:21:06.991 

16:22:24.480  

16:23:42.763 

16:25:00.88 4 

16:26:20.178 

16:13:38.632  

16:14:55.283 

16:16:11.364 

16:17:31.019 

16:18:53.757 

16:20:11.808 

16:21:30.251 

16:22:48.424  

16:24:07.943 

16:25:25.927 

16:26:46.618 

16:13:39.539  

16:14:58.363 

16:16:16.528 

16:17:35.081 

16:18:52.902  

16:20:14.058 

16:21:32.958 

16:22:51.687 

16:24:11.707 

16:25:32.43 8 

16:26:57.831 

16:13:40.84 0 

16:15:01.089 

16:16:22.106 

16:17:43.825 

16:19:05.024 

16:20:26.072 

16:21:45.527 

16:23:05.471 

16:24:24.451 

16:25:44.09 9 

16:27:07.263 

16:13:38.328  

16:14:57.602 

16:16:18.892 

16:17:41.670 

16:19:03.957 

16:20:24.894 

16:21:45.063 

16:23:04.627  

16:24:23.763 

16:25:46.46 4 

16:27:08.004 

Lap Lap Lap Lap 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(388) ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

(31) FABRIC IO RONDONI 

1 

2 

3 

Lap Tm Lap Tm Lap Tm Lap Tm 

1:24.290 1:24.290 1:24.290 1:24.290 

1:25.877 

1:28.528  

1:27.087 

1:30.037 

1:29.064  

1:25.325  

1:25.973 

1:27.332 

1:27.948 

1:14.686 

1:14.797 

1:15.820 

1:14.224 1:14.224 1:14.224 1:14.224 

1:16.147 

1:17.291 

1:18.721 

1:27.210 

1:18.270 

1:16.931 

1:16.911 1:16.911 1:16.911 1:16.911 

Diff Diff Diff Diff 

+1.587 

+4.238 

+2.797 

+5.747 

+4.774 

+1.035 

+1.683 

+3.042 

+3.658 

+0.462 

+0.573 

+1.596 

+1.923 

+3.067 

+4.497 

+12.986  

+1.359 

+0.020 

Time of Day Time of Day Time of Day Time of Day 

16:13:48.071 

16:15:13.948 

16:16:42.476 

16:18:09.563  

16:19:39.600  

16:21:08.664 

16:22:33.98 9 

16:23:59.96 2 

16:25:27.294 

16:26:55.242  

16:13:33.724 

16:14:48.521 

16:16:04.341 

16:17:18.565 

16:18:34.712 

16:19:52.003  

16:21:10.724 

16:22:37.934 

16:13:36.669  

16:14:53.600 

16:16:10.511 

Lap Lap Lap Lap 

 

(9) ROBERTO MANOEL DOS SANTOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

(86) LUC IANO DE CONTO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

(221) RODRIGO DOS SANTOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

(200) GERSON PORTES DE FRANCA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

 

(440) FERNANDO FERREIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Lap Tm Lap Tm Lap Tm Lap Tm 

1:13.841 

1:13.102 

1:13.231 

1:12.815 1:12.815 1:12.815 1:12.815 

1:12.909  

1:14.481 

1:14.741 

1:15.045 

1:15.703 

1:15.495 

1:18.065 

1:13.648  

1:25.366  

1:14.297 

1:12.503  1:12.503  1:12.503  1:12.503  

1:15.539 

1:13.514 

1:15.139 

1:14.398 

1:14.107 

1:12.833  

1:14.662 

1:13.430 1:13.430 1:13.430 1:13.430 

1:14.026 

1:14.058 

1:15.096 

1:14.853 

1:15.011 

1:15.430 

1:16.177 

1:15.709 

1:15.579 

1:17.310 

1:15.520 

1:14.840 

1:14.282 

1:14.149 

1:12.827 1:12.827 1:12.827 1:12.827 

1:14.849 

1:14.883 

1:16.404 

1:16.345 

1:16.996 

1:18.934 

1:13.278 1:13.278 1:13.278 1:13.278 

1:13.456 

1:14.353 

1:15.849 

1:15.237 

1:16.302 

1:16.551 

1:16.354 

1:17.395 

1:18.411 

1:20.310 

Diff Diff Diff Diff 

+1.026 

+0.287 

+0.416 

+0.094 

+1.666 

+1.926 

+2.230 

+2.888 

+2.680 

+5.250 

+1.145 

+12.863  

+1.794 

+3.036 

+1.011 

+2.636 

+1.895 

+1.604 

+0.330 

+2.159 

+0.596 

+0.628 

+1.666 

+1.423 

+1.581 

+2.000 

+2.747 

+2.279 

+2.149 

+3.880 

+2.693 

+2.013 

+1.455 

+1.322 

+2.022 

+2.056 

+3.577 

+3.518 

+4.169 

+6.107 

+0.178 

+1.075 

+2.571 

+1.959 

+3.024 

+3.273 

+3.076 

+4.117 

+5.133 

+7.032 

Time of Day Time of Day Time of Day Time of Day 

16:13:29.609  

16:14:42.711 

16:15:55.942  

16:17:08.757 

16:18:21.666 

16:19:36.147 

16:20:50.88 8 

16:22:05.93 3 

16:23:21.636 

16:24:37.131 

16:25:55.196 

16:13:28.682  

16:14:54.048  

16:16:08.345 

16:17:20.848 

16:18:36.387 

16:19:49.901 

16:21:05.040 

16:22:19.438  

16:23:33.54 5 

16:24:46.378 

16:26:01.040 

16:13:30.219 

16:14:44.245 

16:15:58.303  

16:17:13.399 

16:18:28.252  

16:19:43.263  

16:20:58.69 3 

16:22:14.870 

16:23:30.579 

16:24:46.158 

16:26:03.46 8 

16:13:33.212 

16:14:48.052 

16:16:02.334 

16:17:16.483 

16:18:29.310 

16:19:44.159 

16:20:59.04 2 

16:22:15.446  

16:23:31.791 

16:24:48.787 

16:26:07.721 

16:13:31.276 

16:14:44.732  

16:15:59.085  

16:17:14.934 

16:18:30.171 

16:19:46.473 

16:21:03.024 

16:22:19.378 

16:23:36.773  

16:24:55.184 

16:26:15.494  
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